
PROTOKÓŁ NR 17/2016
z posiedzenia wspólnego Komisji Stałych Rady Gminy Wijewo odbytego

w dniu   15  kwietnia   2016 roku.

W posiedzeniu udział wzięli:Członkowie komisji zgodnie z listą obecności.
                                                                                    Lista obecności stanowi zał. Nr 1oraz 
Stanisław Kasperski - Przewodniczący  RG,Mieczysław Drożdżyński -  Wójt Gminy Wijewo,
Dorota Wolniczak – Dyrektor Zespołu Szkół im. Powstańców Wlkp w BrennieDorota Wolniczak – Dyrektor Przedszkola Samorządowego,Andrzej Siekierski – Dyrektor Szkoły Podstawowej,
Porządek posiedzenia:
     1.  Otwarcie.  
     2.  Dyskusja nad opłata adiacencką.     3.  Zapoznanie się z informacja na temat mienia gminnego.
     4.  Informacja na temat wyników kontroli przeprowadzonej przez RIO.     5.  Informacja na temat realizacji programu współpracy z organizacjami          pozarządowymi w 2015 roku.
     6.  Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:            .         1/  organizacji wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej jednostek 
               organizacyjnych Gminy Wijewo,          2/  zbycia nieruchomości zabudowanej w miejscowości Zaborówiec,          3/ zamiaru połączenia instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury w Wijewie 
              oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Wijewie,          4/  zmiany do budżetu gminy na 2016 rok.
      7. Sprawy bieżące,      8. Zapytania i wolne wnioski.
      9. Zakończenie.
    Ad. pkt.  1
Obradom  Komisji  Stałych  Rady  Gminy  przewodniczył  Radny  Pan  Radosław  Zamiatała
Przewodniczący Komisji Budżetowo Socjalnej. Powitał obecnych na sali członków komisji, orazzaproszonych gości. Przedstawił proponowany porządek obrad do którego nie wniesiono uwag.Ze względu na obecność dyrektorów placówek oświatowych zaproponował zmianę i rozpoczęcie
obrad od omówienia projektów uchwał. Zebrani wyrazili zgodę na zmianę porządku obrad.
Ad. pkt. 2 – omówienie projektów uchwał.
1/ projekt  uchwały  w  sprawie  organizacji  wspólnej  obsługi  administracyjnej,  finansowej
i organizacyjnej  jednostek organizacyjnych  Gminy Wijewo przedstawiła  Skarbnik  Pani  ElżbietaMolicka.
Przedstawiła proponowaną treść projektu uchwały. Wyjaśniła, że w myśl art. 10 a i 10 b ustawyo samorządzie  gminnym,  który  mówi,  że  gmina  może  zorganizować  wspólną  obsługę
administracyjną,  finansową  i  organizacyjna  jednostkom  zaliczanym  do  sektora  finansówpublicznych.  Podjęcie  takiej  uchwały  ma  na  celu  odciążenie  dyrektorów  od   obowiązkównieedukacyjnych, zwiększenie nadzoru nad polityka zatrudnienia i wydatków, lepszy nadzór nad
szkołami oraz minimalizację wydatków. Reorganizacja ma na celu przygotowanie do centralizacjiodliczania  podatków  od  towarów  i  usług.  Wszystkie  faktury  będą  wystawiane  na  gminę
a odbiorcami będą jednostki organizacyjne. Na podstawie posiadanych faktur będą sporządzanecząstkowe deklaracje podatku VAT. Pozwoli to na zachowanie ciągłości i  terminowości  obiegu
dokumentów finansowych.



Radny  Pan  Radosław  Zamiatała  -  podjęcie  uchwały  ma  na  celu  odciążenie  dyrekcji
i zracjonalizowanie polityki zatrudnienia. Co oznacza zracjonalizowania zatrudnienia.Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – tak wiąże się to z redukcją. Urząd przejmie pracowników
księgowych.  Przeniesienie  pracowników  do  urzędu  ma  na  celu  pełną  zastępowalnośćw przypadku nieobecności któregoś z nich. Osoby te wejdą w skład referatu finansów. Każda
jednostka będzie miłą swoje oprogramowanie do prowadzenia księgowości placówki. Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – przejście pracowników nastąpi z dniem 1 maja br.Radny Pan Roman Jęśkowiak  –  o ile  osób zostaną zmniejszone etaty  w szkołach  w wyniku
reorganizacji,Pani Dorota Wolniczak – w Zespole Szkół w Brennie z powodu planowanych zmian zwolnieniem
zostanie objęta jedna osoba zajmująca stanowisko sekretarza oraz w przedszkolu księgowa.Radna Pani Danuta Leśna – kto będzie prowadził księgowość przedszkola,Skarbnik  Pani  Elżbieta  Molicka  –  od  01  września  księgowość  przedszkola  przejmą  osoby
prowadzące księgowość szkół,Wójt  Pan Mieczysław Drożdżyński  –  dlaczego zwolnienie  sekretarza w szkole  w Brennie jest
wiązane z reformą księgową,Pani Dorota Wolniczak – sekretarz jest pracownikiem administracyjnym a nie przysługuje nam
ponieważ nie posiadamy wymaganej ilości uczniów,Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – nie możemy łączyć obsługi administracyjnej z księgową,Pani  Dorota  Wolniczak  Dyr.  Przedszkola  –  w  arkuszach  organizacyjnych  nie  są  ujęci  ale
w przypadku zwolnienia należy im dać wypowiedzenie.Pani Dorota Wolniczak – na 30 .04 jesteśmy zobowiązani do złożenia arkusza organizacyjnego
gdzie należy uwzględnić etaty, które ulegną redukcji. Radna Pani Barbara Górna Szulc – zwróciła się o potwierdzenie zatrudnienia w Brennie ( kadrowa, sekretarz oraz księgowa),
Pani Dorota Wolniczak – sekretarz pełni funkcję kadrowej i nalicza płace. Po reorganizacji będzienam przysługiwało 0,5 etatu administracyjnego,
Wójt  Pan  Mieczysław  Drożdżyński  –  w  Wijewie  jest  sekretarz  szkoły  i  księgowa.  Sprawareorganizacji  jest  prosta.  W  Brennie  obsługi  jest  więcej  pomimo  mniejszej  ilości  etatów  i
oddziałów. Obecnie pozostanie 1 osoba administracyjna a księgowa przejdzie do gminy.Pani Dorota Wolniczak – zwolnienia w ramach reorganizacji będą. O.5 etatu administracji nie jestw stanie zabezpieczyć potrzeb administracyjnych. Funkcjonowanie szkoły zawodowej powoduje
zwiększona ilość wydawanych zaświadczeń czemu nie podoła sekretarka na 0.5 etatu.Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński– byłem pewien, że szkoła w Brennie jest ponad 200 uczniów.
Z moich danych wynika, że przysługuje pełen etat, jeśli nie to uważa że pełen etat jest konieczny.Zmienimy zarządzenie doprecyzowując o pełen etat dla Brenna. Moje założenia przewidywały wprojekcie pełen etat dla szkoły w Brennie.
Pani Dorota Wolniczak – z wypowiedzi Skarbnik zrozumiałam, że z każdą fakturą będzie trzebaprzyjechać  do  gminy  aby  sporządzić  cząstkową deklarację  podatku VAT,  czyli  każdą  fakturę
będziemy musieli dostarczyć do gminy,Skarbnik Pani Elżbieta Molicka -  deklaracje cząstkowe będą sporządzały księgowe. Faktury będą
wystawiane  na urząd i  tu będą spływały.  Będzie  zarządzenie  Wójta,  które określi  jak  będziewyglądał obieg faktur.Pani Dorota Wolniczak Dyr. Przedszkola – czy docelowo będą zatrudnione 3 księgowe, jeśli nie to
rozumiem, że księgowa z przedszkola nie ma szans na zatrudnienie,Pani Dorota Wolniczak – sekretarz utraci pracę po wypowiedzeniu tj. z dniem 01.09 września
ponieważ jest ujęty w arkuszu organizacyjnym do 31.08., a pracownicy finansowi przechodzą napodstawie porozumienia stron,Wójt Pan  Mieczysław Drożdżyński  – my nie będziemy narzucać Pani  konfiguracji  osobowych
placówki,Pan  Andrzej  Siekierski  -  jednym  z  uzasadnień  reorganizacji  było  odciążenie  dyrekcji  od
obowiązków  nieedukacyjnych.  Uważam,  że  mieć  księgową  za  ścianą  to  duży  komfort  przypodejmowaniu  decyzji  inwestycyjnych Pani  Elżbieta  Molicka a przede wszystkim zakupowych,
gdzie dużo ofert jest   zgłaszanych telefonicznie. W moim odczuci jest to utrudnienie.Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – w pewnym sensie ma Pan rację. W związku z obowiązkiempozyskiwania VATu będą nowe obowiązki, okres do stycznia 2017 ma służyć na wdrożenie tych
procedur.Przewodniczący RG  Pan Stanisław Kasperski – czy zmiany organizacyjne należą do kompetencji
rady, nie jest to powołanie nowej jednostki. Należy sprawdzić, czy decyzja rady w formie uchwałyjest wymagana. 



Wójt  Pan Mieczysław Drożdżyński  – mieliśmy wątpliwości  co do powołania nowego podmiotu
-Centrum  Usług  Wspólnych.  Jest  to  działanie  profilaktyczne.  Zdecydowaliśmy  wspólnie  zprawnikiem, że bezpieczniej będzie podjąć decyzję o reorganizacji.
Skarbnik – przedstawiła fragment ustawy o samorządzie gminnym (art. 10a, 10b), która stwierdza,że  gmina może tworzyć wspólną obsługę jednostek na podstawie uchwały rady.
Radny  Pan  Roman  Jęśkowiak  –  moim  zdaniem  taka  reorganizacja  zabiera  możliwościmenadżerskie dyrektorom szkół.Wójt  Pan Mieczysław Drożdżyński  – potwierdzenie większości rzeczy można dokonać w formie
elektronicznej lub telefonicznie, nie wymaga to wizyty w urzędzie.Radna Pani Danuta Leśna – co z podpisami dokumentów, czy dyrektor będzie przyjeżdżał za
każdym razem do gminy,Skarbnik  –  listy  płac  są  do  podpisania  dwa  razy  w  miesiącu  a  przelewy  podpisuje  sięelektronicznie,
Pani Dorota Wolniczak – czy każda z pracownic ma zajmować się swoja księgowością to może
lepiej byłoby aby swoją siedzibę miały w szkole, będąc pracownikiem urzędu, zaoszczędziłoby tonam dyrektorom wyjazdów do gminy.
Pan  Andrzej  Siekierski  –  dotychczas  doskonale  radziliśmy  sobie  z  zastępowalnością.W przypadku choroby jednej z księgowych przychodziła  druga i robiła najpotrzebniejsze rzeczy.Funkcjonowało to dobrze.
Pani Urszula Rimke – dlaczego zmieniać coś co do tej pory, zdaniem dyrektorów funkcjonowałodobrze,
Radny Pan Aleksander Poszwiński – czy na dzień dzisiejszy  można wyliczyć  oszczędności jakiebędzie miała gmina z tego tytułu,Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – dla mnie zdanie dyrektorów jest tez istotne, nie jest to nowy
pomyśl,  mamy określone  cele  tego  działania.  Oszczędności  nie  są  naszym  głównym  celem,stawiamy głównie na zwrot podatku VAT, który od 01.01.2017 jest obowiązkowy dla wszystkich
jednostek podległych  gminie,Radny Pan Radosław Zamiatała -  przedstawił  pismo Wójta skierowane do nauczycieli w sprawie
niewłaściwego naliczenia pensum. Zostałem zobowiązany do przedstawienia tej sprawy ponieważnauczyciele uważają, że została naruszona Karta Nauczyciela.Pan Andrzej Siekierski – naliczyłem pensum zgodnie z wytycznymi organu prowadzącego. Od 02.
03 br prowadzona jest korespondencja pomiędzy gmina a szkołą. Na wszystkie pisma starałemsię  odpowiedzieć  merytorycznie  wyjaśniając  zasady  mojego  postępowania.  W  odpowiedzi
otrzymałem nowy angaż, który zredukował mój dodatek za odpowiedzialność za szkołę z 35 do 1%. Wszystkie udzielone wyjaśnienia zostały oparte na konsultacjach i obowiązujących przepisach.Naliczyłem pensum zgodnie z  sugestia organu. Pismo przedstawione przez P. Zamiatałę jest
tego pokłosiem. Na terenie gminy pracuje 27 lat i uważam, że robię to dobrze, ale wszystkie niejasności należy
rozwiązywać w drodze rozmowy i dyskusji.  Każdy rejon ma wypracowane swoje rozwiązania.Może dlatego zrobiony audyt przez osobę z dolnośląskiego wskazuje nieprawidłowości ponieważ
opiera się na ich wzorcach i obowiązujących normach.Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – podjęte decyzje były wynikiem przeprowadzonej kontroli. Wczerwcu  2015  roku  RG  podjęła  uchwałę  o  pensum  nauczycieli  łącznie  z  wzorem  na  jego
obliczanie. Uważam, że dyrektor w Wijewie nie zastosował się do podjętej przez radę uchwały coniesie za sobą konsekwencje finansowe. Na nieprawidłowości jestem zobowiązany zareagować.
Wyjaśnienie sprawy wymagały krótkich terminów. Jeśli ja nie podejmę kroków teraz to kolejnakontrola RIO to wykaże.Pan  Andrzej  Siekierski  –  w  przypadku  niepełnego  etaty  nauczyciel  musi  mieć  etat  łączony.
Uważam, że podstawa współpracy organu prowadzącego z placówka oświatową powinna byćrozmowa. Nie mogę  wykluczyć, że nauczyciele wystąpią z pozwem.
Przewodniczący  RG –  uważam,  że   wchodzimy  w szczegóły,  które  powinny  być  rozwiązanew szkole a nie na forum rady. Myślę, że wspólne spotkanie  Wójta i Dyrektora jest jak najbardziej
wskazane aby wyjaśnić wątpliwości.Pani  Dorota  Wolniczak  –  uchwała  w  sprawie  rewalidacji,  dotycząca  logopedy  jest  podjętanieprawnie i należy ja sprostować. Zajęcia te nie należą do zajęć specjalistycznych (dydaktyczno-
wyrównawcze,  rozwijające  uzdolnienia  i  zajęcia  specjalistyczne  to  korekcyjno-kompensacyjne,logopedyczne socjoterapeutyczne), niewłaściwie ustalono czas pracy w poszczególnych typach
zajęć. 



Brakuje nam rozmowy, nie twierdze, że nie możemy się dogadać ale nie ma Pan dla nasz czasu.
Podstawa współpracy powinna być rozmowa. Według nowego arkusza organizacyjnego będziemyzmuszeni do łączenia etatów i będę zmuszona do zwolnień nauczycieli. Nauczyciel mianowany
musi wyrazić zgodę na ograniczenie zatrudnienia. Mam nadzieje, że nie będzie trzeba wypłacać 6miesięczne wynagrodzenie.
Nigdy nie było tak aby świetlica  była realizowana w trakcie trwania obowiązku szkolnego bezpodstaw. Przypadki takie się zdarzają, ponieważ niektóre zajęcia są dzielone i wówczas chłopcylub dziewczyny są na świetlicy.
Za mało jest godzin  dla dzieci z nauczaniem indywidualnym. W przypadku częstych chorób niema kiedy zrealizować  programu.
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – takie uchwały zostały podjęte i na dzień pozyskania mojejwiedzy były obowiązujące. Poczynimy kroki aby wyeliminować wszystkie nieprawidłowości.Myślę, że kontakt jest ograniczony ze względu na ilość obowiązków. Prosiłem też o racjonalne
wytyczne dot. organizacji pracy placówki.Praca wykonywana przez nauczycieli jest wyjątkowa, obwarowana wieloma przepisami. Zrobimy
wszystko  aby  dostosować  zmiany  bez  naruszania  Państwa  praw.  Przyszedł  czas,  że  należyzacisnąć pasa i musi to dotyczyć wszystkich nie tylko urzędu gminy.
Pani Dorota Wolniczak – najpilniejsza sprawą jest zmiana uchwały o rewalidacji  oraz doraźnezastępstwa kadry kierowniczej, których  uzgadnianie na bieżąco jest nierealne,Wójt  Pan  Mieczysław  Drożdżyński  –  osoba  kontrolująca  wskazała  takie  potrzeby.  Jesteśmy
świadomi zmian organizacyjnych i będziemy realizować sprawy od ręki aby dotrzymać  terminów.Jeśli  wprowadza  się  jakiś  przepis  to  uważamy,  że  jest  dobry,  jeśli  jest  inaczej  to  będziemy
wyjaśniać.  W obawie  przed  oskarżeniem mnie  o  bezczynność  podjęta  decyzja  co  do  osobydyrektora szkoły podstawowej pozostanie w mocy do czasu wyjaśnienia sprawy. Nie jest moimcelem kogoś oskarżyć nie mając pewnych dowodów dlatego należy wszystko sprawdzić.
W  tak  ważnych  sprawach  staram  się  opierać  na  słowie  pisanym,  dlatego  prowadzonakorespondencja ze szkołami, ponieważ tylko takie słowo może rodzić konsekwencje.
Pani  Dorota  Wolniczak  –  jeśli  będą  Państwo  rozważać  sprawę  pozostawienia   księgowychw szkołach to proszę o uwzględnienie choć ½ etatu dla księgowej w Przedszkolu.
Radna Pani Barbara Górna Szulc – zaproponowała spotkanie w mniejszym gronie (dyrektorzy,wójt  i prawnik) i wyjaśnienia wątpliwości.  Poprosiła o udostępnię protokołu z przeprowadzonejkontroli.
Przewodniczący RG – uważam, że wkraczamy w kompetencje Wójta czego nie można robić.Sfinalizowaniem tej sprawy powinno nastąpić po spotkaniu zainteresowanych i rozmowie.
Uznając proponowane rozwiązanie za słuszne zakończono dyskusje nad projektem.Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.
2/  projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości zabudowanej w miejscowości Zaborówiec,Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – sprawa dotyczy sprzedaży działki w Zaborówcu. Dokonano
istotnej zmiany, która wymaga podjęcia nowej uchwały o sprzedaży. Wydzielona została działkapod skrzynkę telekomunikacyjna wobec czego powierzchnia tej działki uległa zmianie. Zmieniła
się również jej numeracja.Przewodniczący RG – czy wcześniejsza uchwała o sprzedaży obejmowała całość  czy tylko jednaz działek.
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – uchwała przewidywała całość czyli obydwie działki.Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.
3/ projekt uchwały w sprawie zamiaru połączenia instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury     w Wijewie oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Wijewie.
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński  –  jest  to  kolejna decyzja  sugerowana przez  RIO podczaskontroli, która ma służyć oszczędności oraz lepszemu wykorzystaniu i organizacji pracy. Podobne
zmiany powstają również w innych gminach.Przewodniczący RG – czy będzie  to nowa instytucja,  jak będzie jej  nazwa,  czy jest  ustalona
struktura władzy,Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – będzie to nowy twór pod nazwa Gminna Instytucja Kultury,jest to dopiero uchwała o zamiarze połączenia tych instytucji. Ostateczna uchwała o połączeniu
może być podjęta dopiero  za pół roku. Połączenie biblioteki wymaga uzyskania zgody bibliotekinarodowej. Nie zastanawialiśmy się jeszcze jak będzie rozwiązana sprawa kierownictwa,
Radna  Pani Danuta Leśna – kto obecnie prowadzi księgowość dla tych instytucji,



Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – obecnie GOK posiada własną księgową, natomiast biblioteka
zleca rozliczenia finansowe na zewnątrz.Radna Pani Urszula Rimke – w przypadku połączenia kier. Biblioteki byłaby pracownikiem,
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – tak wówczas byłaby pracownikiem instytucji kultury.

4/  zmiany do budżetu gminy na 2016 rok.Skarbnik – zmiany do budżetu przewidziane na najbliższej sesji obejmują 5 zagadnień:
1/w załączniku nr 2 – plan wydatków i xxx,    w zał. Nr 8 - plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego,
   w zał. Nr 5 – plan wydatków majątkowych,Zmiany te będą dotyczyły zmian jakie wniosło zebranie wiejskie wsi Wijewo do przedsięwzięciazmniejszając  kwotę  przeznaczona  na  zakup  tłucznia  i  przeznaczając  część  tej  kwoty  na
modernizację remizy oraz salki na potrzeby integracji społeczności wiejskiej przeznaczając na tencel kwotę 3 500 zł.
Podobne zmiany zostaną wprowadzone  w ramach zadań realizowanych przez sołectwo Brenno.Zmniejsza  się  kwotę  przeznaczoną  na  budowę  drewnianej  altany  oraz  nasadzenia  drzew  a
różnice przeznaczono na zakup wiaty przystankowej przeznaczając na ten cel o kwotę 5 000 zł.Na nowe zadania wydzielone w ramach funduszu sołeckiego zostały złożone do Urzędu Marszałkowskiego wnioski o dofinansowanie w ramach Wielkopolska Odnowa Wsi. Po 
pozytywnym zaopiniowaniu tych wniosków uzyskamy dofinansowanie w wysokości 75 %. Termin realizacji tych wniosków jest określony na koniec września (altana w Brennie) i do końca 
października  (salka w Wijewie).1/ kolejna zmiana dotyczy zał. Nr 2 – plan wydatków budżetu i zał. Nr 4 – planowane formy udzielania dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych i z poza  sektora finansów 
publicznych.Zmiana ta dotyczy realizacji  uchwały RG w sprawie bezpłatnego oddania w użytkowanie lokali
użytkowanych przez Przedszkole w Wijewie dokonując pomniejszenia wydatków przewidzianychna czynsz w kwocie 45 356 zł.  Zwiększając o tą kwotę dotację podmiotową dla GOK z tytułu
utraconych dochodów.3/ kolejna zmiana dotyczy zał. Nr 1- plan dochodów i zał. Nr 2 – plan wydatków i związana jestz otrzymaną ostatecznie kwotą subwencji  oświatowej  oraz udziału w podatku dochodowym od
osób  fizycznych,  która  została  zwiększona  o  5 282  zł.  Kwota  subwencji  oświatowej  wynosiła4 522 981 zł. i  została zmniejszona o 248 613 zł. Dokonaliśmy nowego podziału subwencji na
poszczególne szkoły z którego wynika, że szkoła w Brennie winna zmniejszyć plan finansowyo 155 614 zł. a szkoła w Wijewie o 92 999 zł.4/ kolejna zmiana  dotyczy zał. Nr 2 – wydatki budżetu, a dotyczy dofinansowania dokształcania
zawodowego nauczycieli na 2016 r. i wynika z zarządzenia Wójta. Na tej podstawie dokonuje sięzmniejszenia wydatków: w przedszkolu o 540 zł., w  szkole w Wijewie o 6 786 zł. 40 zł. i w szkole
w Brennie o  3 208 zł.5/  kolejna zmiana  dotyczy  zał.  Nr  2  –  plan  wydatków na  2016  r.  Dotyczy  ona zmniejszenia
wydatków w jednostkach oświatowych wynikających z raportu z realizacji  zadań oświatowych.W przedszkolu o kwotę 9000 zł. w szkole w Wijewie na różnych rozdziałach o kwotę  – 36 000 zł.,– 32 000 i 30 000 zł., w szkole w Brennie o kwoty – 30 000 zł. i  5000 zł. O powyższą kwotę
142 000  zwiększa  się  wydatki  w  urzędzie  na  zamówienia  publiczne  pod  kątem  zadańinwestycyjnych planowanych przez szkoły.
Radny Pan Edwin Wojciech – rada sołecka z Wijewa przeznaczyła część FS na zakup tłucznia.Czy materiał rozbiórkowy po ośrodku zdrowia będzie sprzedawany, w ten sposób pieniądze z FSmogłyby wrócić do budżetu gminy,
Radny Pan Radosław Zamiatała: –  kwoty,  które  zostały  zmniejszone  w  szkołach  pochodzą  z  delegacji,  czy  oznacz  to,  że
nauczyciele nie będą mieli zwrotu delegacji,- dlaczego subwencja oświatowa została obcięta tak dużo, z czego to wynika,
Skarbnik; – pieniądze na dokształcanie dla nauczycieli pozostały. Nie będą zwracane tylko koszty dojazdydo szkół.
- subwencja liczony jest według „wagi” na którą ma wpływ poziom wykształcenia nauczycieli orazgodziny ponadwymiarowe, które nie są subwencjonowane oraz ilości  dzieci. Jest to wyliczenie
ministerstwa finansów.



Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – dlaczego taka duża różnica,  czy wynika to z
błędnych obliczeń czy nieprzewidziano pewnych sytuacji,Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – kwota jest taka duża ponieważ zmieniono współczynnik. Ilość
uczniów razy  współczynnik  daje  50 % tej  kwoty reszta  wynika z  wagi.  Im więcej  nauczycielidyplomowanych tym wyższa waga. Na wielkość zwrotu miał również wpływ fakt, że planowano
pójście do szkół dzieci 6 letnich, które poszły w niedużym procencie.
Ad. pkt. 3
Wójt  Pan  Mieczysław  Drożdżyński  –  cenną  informacją  w  sprawie  opłaty  adiacenckiej  były
zebrania wiejskie. Uchwała jest podjęta, obowiązuje  i powinna być egzekwowana. W sąsiednichgminach wszędzie obowiązuje stawka 50 % poza gmina Osieczna gdzie rada zmniejszyła opłatędo 40 %.
Dla naszej gminy przyszły ciężkie czasy, aby sobie poradzić należy ciąć koszty lub zwiększaćdochody  co  nie  jest  prostą  rzeczą.  Szacunkowy  wzrost  wartości  nieruchomości  związany  z
wbudowaniem studzienki kanalizacyjnej  wynosi ok. 5 000 zł.  Zaproponował obniżenie opłaty wstosunku do  kanalizacji do 30 %.
Radna Pani Barbara Górna-Szulc – czy obniżenie stawki będzie dotyczyło również mieszkańcówWijewa czy dopiero kolejne osoby, które zostaną podłączone po jej uchwaleniu.Przewodniczący RG – na szkoleniu rozmawiałem na ten temat z przedstawicielami innych gmin.
Żadna z gmin nie wprowadziła w życie opłaty. Są już problemy z podłączaniem się, jak zaczniemypobierać opłaty będzie jeszcze gorzej. Osobiście jestem za nie naliczaniem opłaty adiacenckiej.
Ustawa w swej treści mówi, że Wójt może ustalić taką opłatę. Należy zastanowić się nad innymiźródłami dochodów. W przypadku partycypacji w budowie nie nalicza się opłaty.Radna Pani Barbara Góra –Szulc – stwierdziła, że wkład własny w budowę jest tylko udziałem
odliczanym od opłaty. Obecnie każdy poniósł jakieś koszty przyłącza, czy można by uznać to jakoudział własny.
Wójt  Pan  Mieczysław  Drożdżyński  –  jeśli  zmienimy  uchwałę  musimy  wypracować  pewnaspecyfikę wyliczania aby była dla wszystkich równa.
Radna Pani Barbara Górna -Szulc - nie wszyscy zyskali na budowie oczyszczalni. Moja sąsiadkastraciła. Mieszkając przy przepompowni ma hałas i nieprzyjemny zapach, zwłaszcza latem.  Wójt  Pan Mieczysław Drożdżyński  – na zebraniu w Wijewie zadano pytanie czy za studzienkę
będziemy płacić 2-2,5 tys. Nie można opłaty traktować jako zwrot za studzienkę, bo studzienkakosztowała 15 tys. zł.
Radny Pan Radosław Zamiatała – na posiedzeniu komisji określił Pan wzrost wartości na kwotę1500 do 2000 zł.Wójt  Pan Mieczysław Drożdżyński  –  nie mamy dużego wyboru.  Budujemy infrastrukturę,  pod
względem finansowym jesteśmy w trudnej sytuacji. Musimy zaciskać pasa, ostatnie nieszczęścieto zepsuty samochód gminny. straciliśmy środek komunikacji a funkcjonować trzeba. Zepsuła się
również, kosiarka nie ma czym zawieść do naprawy.Instalujemy studzienki warte kilkanaście tysięcy a za to chcemy opłatę adiacencką, nieokreślonej
wartości.  Chcąc  inwestować  nie  możemy  być  gminą  socjalną.  Mamy  ograniczone  dochodya czekają nas inwestycje i spłata  kredytów. Bez dodatkowych dochodów będziemy mogli tylkospłacać długi.
Przewodniczący  –  uważam,  że  wyliczona  kwota  z  opłaty  nie  wpłynie  w  całości  do  budżetuponieważ ludzie nie będą płacić.
Radna Pani Barbara Górna -Szulc – jeśli będzie decyzja Wójta to ludzie będą płacić. Jeśli niezostanie  uchylona  przez  sąd  to  jest  prawomocna  i  należności  z  niej  wynikające  możnaegzekwować. Zmiana uchwały teraz nie  będzie obowiązywała dla mieszkańców Wijewa.
Wójt  Pan Mieczysław Drożdżyński – zmiana uchwały spowoduje obniżenie opłaty. Czy zmianabędzie dotyczyła również Wijewa należy sprawdzić.
Otrzymane wyjaśnienia potwierdzają, że w przypadku zmiany stawki przy naliczeniu, również dlamieszkańców  Wijewa,  należy  uwzględnić  stawek  korzystniejsza  czyli  niższą.  Ponownie
zaproponował o obniżenie stawki do 30 % w przypadku budowy kanalizacji ściekowej. Stawka tabędzie obejmowała również mieszkańców Wijewa.Wójt  Pan  Mieczysław  Drożdżyński  –  poprosił  o  ustalenie  ostatecznej  wersji  uchwały  w  celu
umożliwienia jej przygotowania na najbliższą  sesję. Nie chciałbym podjąć decyzji, która byłabysprzeczna z Państwa zdaniem, a nie podejmując działań mogę zostać posądzony o bezczynność.
Radny Pan Henryk Rygusik – czy po ustaleniu stawki Wójt może odstąpić od jej pobierania,



Wójt -  uważam, że nie, wcześniej nie stosowano  opłaty ale być może dlatego, że wzrost wartości
był nieduży, że naliczanie opłaty byłoby nie ekonomiczne. W tej chwili każdy z podłączonych dokanalizacji ma oszczędności w kwocie 5 zł. na 1 m3 ścieków. Każda uchwała zobowiązuje Wójta
Gminy do jej realizacji.Zaproponowano nową stawkę opłaty w wysokości 20 i 30 % dla sieci kanalizacyjnej. 
Wójt  Pan Mieczysław Drożdżyński  – tak niskie obniżenie stawki nie będzie ekonomiczne przykonieczności sporządzenia operaty szacunkowego. Za zmianą na 20 % opowiedziało się 9 osób, za stawka 30 % opowiedziało się 3 osoby.
Czy jest sens powoływania martwej uchwały, która nie będzie wprowadzona nigdy w życie.Radny Pan Józef Pukacki – zaproponował obniżenie stawki opłaty w proponowanej wysokości dla
wszystkich inwestycji,Wójt  Pan  Mieczysław  Drożdżyński -  przemyślmy  czy  jest  sens  wywoływania  takiej  uchwały,wzrosty wartości to nie są duże kwoty w przypadku infrastruktury, jeżeli ustalimy tak niska stawkę
nie będzie sensu robienia wyceny ponieważ jej koszt będzie większy od wartości opłaty. Stawka25  %  gwarantuje  minimalny  przychód  gminy.  Należy  pamiętać,  że  jesteśmy  przed  kolejna
inwestycja  10  milionową.  Kwota  uzyskana  z  opłaty  nie  wystarczy  na  odsetki  od  bieżącychkredytów. Są to trudne decyzje ale nie możemy zrezygnować z tego powodu z budowy kanalizacji
w Potrzebowie. Zebranie w Wijewie pokazało, że ludzie nie byli poinformowani o takiej opłacie.Radny Pan Aleksander Poszwiński – uważam, że nasza rada jest wydatkowa a nie dochodowa.Jeśli głosujemy za inwestycja to wszyscy są za a jeśli trzeba podjąć trudną, nie popularna decyzję
to  mamy wątpliwości  i  obawy.  Gmina  Włoszakowice  nie  wprowadziła  opłaty  adiacenckiej  aleobciążała udziałem własnym mieskzkańców w inwestycji.
Skarbnik  Pani  Elżbieta  Molicka  -  gmina  Włoszakowice  realizuje  inwestycje  kanalizacyjne  wramach zakładu komunalnego, który nie pobiera opłaty adiacenckiej.Wójt  Pan Mieczysław Drożdżyński  – aby było lżej mieszkańcom i gminie  będziemy namawiać
mieszkańców  Brenna  do  udziału  własnego.  Należy  przedstawić  zainteresowanym  wszystkiemożliwości  uiszczenia  tej  opłaty  z  ratami  włącznie.  Wprowadzenie  każdej  opłaty  jest  trudne.
Inwestując w posesje studzienkę wartą 15 tys. chcielibyśmy odzyskać choć małą część.Radny Pan Zbigniew Lis  – ustalić  opłatę  własna w wysokości  1000  zł.  i  nie będzie  potrzeby
zatrudniania rzeczoznawcy.Wójt  Pan Mieczysław Drożdżyński  – gdyby opłata wyszła w granicach 1500 zł. to minus kosztwyceny dla gminy pozostałoby 1300 zł. W Święciechowie płacą 1600 zł., Osieczna 2 100 zł. Nie
można jednoznacznie powiedzieć ile wyjdzie opłata u nas. Zaproponował kompromis i ustaleniestawki w wysokości 25 %.  dla wszystkich inwestycji.
Propozycja została przyjęta jednogłośnie.
Ad. pkt. 4
Wójt  Pan  Mieczysław Drożdżyński  –  przedstawił  przygotowany  przez  referat  rolnictwa  wykaz
mienia gminnego jaki znajduje się na terenie gminy z omówieniem ich areału oraz lokalizacji.
Ad. pkt. 3
Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Kasperski  przedstawił  zebranym treść pism jakie
wpłynęły do biura rady:1/ RIO w Poznaniu w sprawie umorzenia postępowania do uchwały w sprawie WPF.
2/  pismo  Wójta  Gminy  Włoszakowice  w  sprawie  finansowania  Środowiskowego  DomuSamopomocowego i kosztów utrzymania pensjonariuszy.Wójt  Pan  Mieczysław  Drożdżyński  -  wrócił  się  o  pozytywne  zaopiniowanie  wcześniej
przedstawionych projektów uchwał. Reorganizacje są przemyślane i maja na celu dobro gminy.Raport RIO z przeprowadzonej kontroli nie jest zachwycający. Słabo wypadamy we wszystkich
dziedzinach. O najważniejszy referat Finansowy mogę być spokojny, nie ma uwag. Wiele uwagwniesiono do wydawanych zezwoleń na sprzedaż alkoholu. Tragicznie wypadł referat rolnictwa i
ochrony  środowiska  za  rządów  ówczesnego  kierownika.  Do  dziś  mamy  problemyz uporządkowaniem,  dokumentacji  za  tamten  czas.  Nieprawidłowości  stwierdzono  w  zakresiekonkursów dla organizacji pozarządowych. Pani Skarbnik pracuje na rozwiązaniem tego tematu.
Złożyłem pisemne oświadczenie o nie powołaniu sekretarza gminy, który powinien nadzorowaćpracę pracowników. Cieszę się, że kontrola wypadła na początku mojego urzędowania ponieważ
wskazała nieprawidłowości na które należy zwrócić uwagę.



Zrobimy  przeszkolenie  pracowników,  przypomnienie  obowiązujących  procedur,  obiegu
dokumentów aby wszystko działało poprawnie.
Wójt poinformował o awarii jakiej uległ samochód gminny. Jest potrzeba zakupu inny ponieważkoszt naprawy przewyższa koszt samochodu. Nie mamy możliwości  poruszania się w terenie.
Ponadto zepsuła się kosiarka samobieżna, którą nie ma czym przewieść do naprawy.Podziękowała Panu Wodniczakowi za udostępnienie swojego samochodu do zwożenia skrzyń napiasek.
Przewodniczący  RG  Pan  Stanisław  Kaspereski  –  po  każdej  kontroli,  jeśli  są  uwagi  należywyjaśnić. Czy osoby wobec których były uwagi (p. Chodorowski) składały wyjaśnienia.  
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński - kontaktowaliśmy się z prośba o przybycie i wyjaśnienie sprawktóre były  w jego zakresie  czynności,  ale  odmówił.  Sprawy,  którymi  się  zajmował  nie  zostałyprzekazane protokolarnie ze w względu na zwolnienie lekarskie. Zrobimy wszystko aby procedury
funkcjonowały nienagannie.Przewodniczący  RG  –  P.  Pokorny  skarżyła  uchwałę  RG  w  sprawie  zagospodarowania
przestrzennego Miastka, do tej pory rada nie została poinformowana o postępowaniu i sposobierozstrzygnięcia. 
Wójt  Pan  Mieczysław  Drożdżyński  –  w  momencie  ustanowienia  pełnomocnika  całakorespondencja zostaje przekazywana pełnomocnikowi – P. Raupisowi.  Mecenas zorganizowałspotkanie  stron  (Wójt,  Pokorna,  Derc,  Piotrowski,  Raupis)  celem  uzyskania  porozumienia,
ponieważ nie zależy nam na sporach z P. Pokorny. Zdaniem specjalistów nie jesteśmy wstaniespełnić  oczekiwań w zakresie zmiany planu.  Konsekwencje finansowe zmiany mogą być zbyt
wysokie. Nie mogę narażać gminy na takie wydatki. Radny  Pan  Radosław  Zamiatała  -  czy  możemy  spodziewać  się  ponownego  wnioskuo unieważnienie tej chwały pomimo wygrania obecnej sprawy.
Wójt  Pan  Mieczysław  Drożdżyński  –  myślę,  że  możemy  się  spodziewać  takiego  wniosku.Zorganizowane spotkanie miało na celu dogadanie się w tej sprawie. Osobiście nie zależy mi na
sporach, ważne jest dobro gminy.Radna  Pani  Urszula  Rimke –  w  jaki  sposób  będzie  wykorzystany  gruz  po  ośrodku  zdrowia.
Obecny czas sprzyja równaniu i utwardzaniu dróg.Wójt – należy się zastanowić. Jest to dobry materiał jako podsypka pod utwardzanie dróg.
Radny Pan Alojzy Wolniczak – zwrócił się o wyczyszczenie rowów:1/ od wiatraka do Ostrowa ,
2/ na Niwce od boiska do jeziora. Skarżą się, że jest już piwnicach woda.3/ na ul. Wczasowej  stoi znak strefa zamieszkania, który można by przestawić na końcu chodnikana Ostrów, znak spełniał zadanie kiedy nie było chodnika,
Radny Pan Edwin Wojciech – RS wsi  Wijewo przeznaczyła  na tłuczeń  część  funduszu.  Jeśliposiadane kruszywo nadaje się na utwardzenie dróg to po co kupować poza gminą,
Radny Pan Henryk Rygusik – gruz z ośrodka zdrowia miał być przeznaczony na drogi polne,Wójt  Pan Mieczysław Drożdżyński  – aby utwardzić drogi  polne potrzebny byłby walec na ich
ubicie i wyrównanie,Radny Pan Zbigniew Lis – na środku chodnik przy ul. Powstańców Wlkp przy posesji NR 6 stoihydrant, który przeszkadza pieszym i uniemożliwia przejazd wózkiem,
Radna Pani Danuta Leśna – mieszkańcy ul. Akacjowej prosiliby o trochę gruzu na utwardzeniewjazdu. Zadeklarowali, że sami przyjadą i sobie utwardza. Potrzebują tylko zgody.
Radna Pani Urszula Rimke – nie można pozwolić aby każdy zabierał sam, bo będzie bałagan. Jużgruz zawieziony do Potrzebowa wzbudził poruszenie,Wójt  –  poprosił  o  sporządzenie  przez  sołtysów  wykazu  dróg  wymagających  utwardzenia.
Zobaczymy ile tego jest i zweryfikujemy potrzeby.
Ad. pkt. 7
W związku z wyczerpaniem porządku przewodniczący obrad podziękował za udział i zakończyłobrady.
Na tym posiedzenie zakończono.                                                                      Przewodniczący obrad

                                                                 Radosław  Zamiatała


